DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

DECRETO Nº35/2026

De 13 de fevereiro de 2026.

SÚMULA: Designa os membros do Comitê Gestor
do Fundo Municipal de Ciência, Tecnologia e
Inovação (FMCTI) e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando o disposto no
art. 21 da Lei Municipal nº 1.783/2025,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os membros que comporão o Comitê Gestor do Fundo Municipal
de Ciência, Tecnologia e Inovação – FMCTI, com a seguinte composição:

I – Presidente: Secretário(a) Municipal de Turismo, Comércio, Indústria e Inovação.

     Gustavo Graciano Pinto

II – Representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:
       Laura Beatriz Diadosk

III – Membros eleitos pela plenária do Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e
Inovação – CMCTI, entre seus pares:

• Flávia Leticia Duarte Hernandes
• ÉldiceApª Raniero
• FrankerApº Sincero dos Reis

Art. 2º Compete ao Comitê Gestor do FMCTI a administração, o acompanhamento e a
operacionalização dos recursos do Fundo, observadas as diretrizes, objetivos e finalidades
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.783/2025 e na legislação vigente.

Art. 3º A Secretaria Executiva do Comitê Gestor será definida por meio de ato próprio do
Conselho Municipal de Ciência, Tecnologia e Inovação – CMCTI.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

 Bom Sucesso, 13 de fevereiro de 2026.

ROSANA FERREIRA LOPES
PREFEITA MUNCIPAL

2025/2028

ROSANA FERREIRA

LOPES:04517047970

Assinado de forma digital por

ROSANA FERREIRA

LOPES:04517047970

Dados: 2026.02.13 10:38:36 -03'00'

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br

CNPJ: 75.771.261/0001-04

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025

Edital de Convocação N° 002/2026 de 22/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do

Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça

Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira

Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF-

045.170.479-70.

CONTRATADO – DIVINA APARECIDA MONFREDINI PEIXOTO,
residente nesta cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de

Identidade RG Nº  008.217.508-84     , e CPF/MF- 008.217.508-84

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de

acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e

Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a

função de COZINHEIRA  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga

horária de 40 horas semanais.

VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.621,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte

e Um Reais)

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

ESTADO DO PARANÁ

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr

E-mail adiministrativo@bomsucesso.pr.gov.br

CNPJ: 75.771.261/0001-04

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº-001/2025

Edital de Convocação N° 004/2026 de 27/01/2026

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do

Paraná, inscrita no CNPJ/MF-75.771.261/0001-04, com sede na Praça

Paraná, Nº 77, neste ato representado pela senhora Rosana Ferreira

Lopes, portadora da célula de identidade RG – 7.766.734-2 e CPF/MF-

045.170.479-70.

CONTRATADO – ELOISA APARECIDA DOS SANTOS, residente nesta

cidade de Bom Sucesso – PR. Portadora da Cédula de Identidade RG

Nº  12.548.449-2, e CPF/MF- 097.161.899-23

OBJETO – Constitui objeto deste Contrato de Trabalho temporário de

acordo com fundamento no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, e

Art. 5º da Lei Municipal Nº 1742/2025, para prestação de serviços a

função de ZELADORA  no Município de Bom Sucesso-PR, com carga

horária de 40 horas semanais.

VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

REMUNERAÇÃO MENSAL - R$ 1.621,00 (Um Mil e Seiscentos e Vinte

e Um Reais)

33

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
                                                   CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-77/2026.
DATA- 12 de fevereiro de 2026.

                                                                                              -férias-

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
por Lei, resolve:

                -C O N C E D E R -

   Art.1º- Concede ao servidor público municipal, senhor Fábio Gloria
Pena, matrícula funcional nº- 202298 cargo Motorista Basculante- lotado no Departamento
Municipal de Viação- elevação por merecimento por concluir o ensino fundamental-  art. 78  §
1º  da Lei nº 1345/12: -ACESSO A CLASSE.

-  Class /Ref B 5   para    Class/Ref C 5

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 12 de fevereiro de 2026.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL
     2025-2028

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

44

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
                                                   CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-78/2026.
DATA- 12 de fevereiro de 2026.

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
por Lei, resolve:

                - R E V O G A R -

   Art.1º-Fica Revogada a Portaria 173/2025 de 10/06/25 que concedeu
Função Gratificada de 50%  a servidora pública municipal, senhora Priscila Aparecida da Silva,
matricula funcional nº-200820 cargo Auxiliar Administrativo.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 12 de fevereiro de 2026.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL
     2025-2028

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

55

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
                   PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37
                                                   CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04

PORTARIA Nº-79/2026.
DATA- 12 de fevereiro de 2026.

   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
por Lei, resolve:

                - R E V O G A R -

   Art.1º-Fica Revogada a Portaria 172/2025 de 10/06/25 que concedeu
Função Gratificada de 50%  a servidora pública municipal, senhora Fabiana Teodoro dos Santos,
matricula funcional nº-200820 cargo Auxiliar de Licitação.

   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                Art.3º-Registre-se e Publique-se.

   Paço Municipal, 12 de fevereiro de 2026.

       Rosana Ferreira Lopes
                    PREFEITA MUNICIPAL
     2025-2028

        Pedro dos Santos Nogueira
                SECRETÁRIO GERAL

66

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026Bom Sucesso, Sexta-Feira, 13 de Fevereiro de 2026 Edição Nº: 1638Edição Nº: 1638

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/02/2026 às 21:00:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2026-02-13T21:00:12-0300